Republika e Kosovés
Republika Kosova —
Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality
of Prishtina

Daté/a: 07.09.2020

Pér/ Za/ To: “TRIOTEK” sh.p.k.;

CC: Departamenti i Prokurimit
Nga/ Od/ From:

Zeké Bardhaj — Udhéheqés i Depart it t& Prokurimit —
Komuna e Prishtinés %" —

Tema/ Subjekat/Subject:

Vendim pér Rishqyrtim té Kérkesave

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/ A
(paragrafi 10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/1L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, duke u
bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té
aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas
kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 02.09.2020 té parashtruara nga Operatori Ekonomik

“TRIOTECH” sh.p.k.;, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me
pajisje teknologjike pér institucionet arsimore”, me Nr. té Prok: 616 20 012 111

nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet né térési si e pa bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatori
Ekonomik: “TRIOTECH” sh.p.k.;, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
“Furnizim me pajisje teknologjike pér institucionet arsimore”, me Nr. té Prok:
616 20 012 111, kundér Njoftimit mbi vendimin e AK -sé, té datés 28.08.2020 té
publikuar ne web-fage te KRPP-sé. té publikuar ne web-fage te KRPP-sé.

2. Autoriteti Kontraktues, mbéshtet vendimin e marrur lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Furnizim me pajisje teknologjike pér institucionet
arsimore”, me Nr. té Prok: 616 20 012 111.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét
né platformén elekronike né adresén : https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net




Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés me daté 28.08.2020 ka béré Njoftimit
mbi vendimin e AK -sé lidhur me me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim
me pajisje teknologjike pér institucionet arsimore”, me Nr. té Prok: 616 20 012 111.

Me daté 28.08.2020, Operatori Ekonomik: “TRIOTECH” sh.p.k.; kané béré kérkesé pér
¢asje né dokumente zyrtare t& Operatorit Ekonomik té rekomanduar pér dhénie té kontratés.

Me daté: 02.09.2020, Operator Ekonomik: “TRIOTECH” sh.p.k.; ka béré kérkesé pér

rishqyrtim me c’rast pretendimet e tyre i kané mbéshtetur si né vijim:
6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat ¢ LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe
nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti 1é prokurimit me publikimin e Njoftimit
pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimir apo Njoftimit
pér Anulim.

AK me veprimet dhe/apo mos veprimet e veta ka vepruar né kundérshtim me Ligjin pér
Prokurimin Publik t& Republikés s&¢ Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.
04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-092, pérkatésisht:

Nenin 7 - Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi, paragrafi 1, 2 dhe 6.vi

Nenin 28 - Specifikimet Teknike

Nenin 51 — Njoftimi i Kritereve té Pérzgjedhjes

Nenin 52 — Njoftimi i kritereve pér dhénien e kontratés

Nenin 56 - Dispozitat e Pérgjithshme mbi Pérzgjedhjen e Pjesémarrésve dhe Dhénien
e Kontratave , paragrafi 3

Nenin 59 - Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve, paragrafi 4

Nenin 60 - Kriteret pér Dhénien e Kontratés, paragrafin 1.1

Nenin 69 — Aftésia teknike dhe/ose profesionale, paragrafi 1 dhe 2.5

Nenin 70 — Standardet pér Sigurimin e Cilésisé

Dhe dispozitat nénligjore nga Rregullat dhe Udhézucsi Operativ pér Prokurimin Publik dhe
até dispozitat:

Nenin 20 — Specifikimet Teknike

Nenin 26 — Kriteret e pérzgjedhjes, paragrafét 1.2 dhe 26.8

Nenin 28 — Kriteret e dhénies sé kontratés

Nenin 41 — Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve

Njoftimin ¢ KRPP-sé (& datés 26.06.2020 né platformén elektronike té prokurimit, pér
sqarimin ¢ dispozitave ligjore t& LPP-s&:
Neni 69 i LPP-sé - Aftésité teknike dhe / ose profesionale

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike gé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.
Ofroni deklaraté 1é qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilar mbéshtesin secilén
bazé 1é kérkesés suaj pér rishqyrtim.

AK ka vepruar kundérligjshém duke na eliminuar ne si grup i OE-ve té pérgjegjshém me
¢mimin mé (€ liré dhe duke e shpérblyer njé grup t&€ OE-ve t& papérgjegjshém me ¢mimin
mé € shirenjt€, né kundérshtim me kriterin pér dhénien e kontraté, ne kundershtim me FTD
nenin 31.3 dhe Nenin 52 dhe 60 t& LPP-sé dhe 28 & RRUOPP-sé.

Grupi i OE-ve t€ shpérblyer me kontraté jané & papérgjegjshém sepse té& njéjtit nuk i kané
plotésuar disa nga kriteret e vierésimit dhe até si vijon:

- Certifikata ISO 9001:2015 me numér ER-236-QMS nga OE Cimi Electronic shpk ¢
ka afatin ¢ skaduar t& vlefshmérisé, né kundérshtim me kérkesén e AK-sé se kjo
certifikaté duhet (€ keté vlefshméri minimumin deri né fund t& vitit 2020! Asnjé
email apo letér dashurie nuk ¢ zévendéson mungesén e certifikatés né fjalé, ndonése
AK mundohet ta mbuloj shkeljen e vete ligjore me njé email ku thuhet se nése
kompania déshiron mund t& kérkoj auditim dhe pastaj do te mund te ri certifikohej
edhe pér njé vit. Viené té ceket se kjo certifikaté e prezantuar nga ky OE nuk ka




asgjé t& b&jmé me léndén nga ky AP, por me pajisje t& sigurisé si¢ jané Kamerat,
sistemet elektrike dhe sistemet automatike dhe nése ky “kriter” zbatohet pér njé OE
(€ caktuar, i nj&jti sipas Nenit 7 té¢ LPP-sé duhet zbatuar pér té gjithé OE-té.

PROVE: Certifikata 1SO 9001:2015 me numér ER-236-QMS nga OE Cimi
Electronic shpk dhe emailet me EAS ICC té datés 01.06.2020 dhe 02.06.2020

Ky kriter nga AK &shté pérdorur dhe ka shérbyer pér t€ ju “pamundésuar” shumé OE-ve
tjeré pjesémarrjen né keté AP, sepse nuk e kané plotésuar keté kriter dhe tani té shpérblehet
njé OE pa e plotésuar keté kriter &shté e jo e drejté, né kundérshtim me Nenin 7, 51, 56, 59,
69 dhe 70 t€ LPP-sé si dhe 26 dhe 41 t&¢ RRUOPP-sé dhe Njoftimin e KRPP-sé té datés
26.06.2020 né platformén elektronike té prokurimit, pér sqarimin e dispozitave ligjore t&
LPP-sé Nenin 69 i LPP-sé — Aftésité teknike dhe / ose profesionale ku sqarohet se si duhet
interpretuar.

Ky Grup i OE-ve sipas kétij kriteri t& pércaktuar nga AK &shté i papérgjegjshém dhe bazuar
ne RRUOPP Neni 26.5.C ky grup i OE-ve NUK KALON, bazuar ne Kriteret Pérzgjedhjes.
As bazuar ne Nenin 72 té LPP-sé dhe Nenin 39 Sqarimi i tenderit t¢ RRUOPP-s&, né rastin
kur nuk mungon Certifikata ISO por e njéjta nuk i plotéson kriteret e pércaktuara NUK
MUND t€ kérkohen sqarime dhe me keté rast OE nuk mund as ta sqaroj apo plotésoj
tenderin me ndonjé dokument shtesé apo déshmi ekuivalente.

Grupi i OE-v (€ shpérblyer me kontraté, ka prezantuar njé Autorizim: “Manufacturer’s
Authorization Form” t¢ datés 04.05.2020 nga njé kompani t& quajtur TPVISION pér
Televizion t€ markés Philips me c¢ka ky OE ka konkurruar dhe ka prezantuar katalogun,
ndonése kjo kompani nuk &shté as pérfagésues i Philips pér Kosové, as pér Bullgari ku edhe
e ka selin€. Pra si mund & japé autorizim njé kompani pér njé marké tregtar apo prodhues
tjetér, pér njé ofertues, pa qené fare as pronar, as pérfagésues e as autorizuar pér t€ léshuar
njé dokument (€ tillé, e aq mé tepér t& pranohet nga AK si dokument i vlefshém. Kjo
kompani n€ keté autorizim pretendon té jeté prodhues i televizioneve Philips, por jo qé nuk
Eshté veté Philips, por asnjé déshmi té vetme nuk e prezanton se pérfagéson kompaning
Philips dhe si e tillé &shté e pavlefshme, mos qofté komplet e FALSIFIKUAR, por ne nuk
jemi ekspert€ e as t& thirrur pér té dhéné konstatime té tilla, sepse na mungon kapaciteti gé
posedon AK.

PROVE: Dokumenti i datés 04.05.2020 me titull Manufacturer’s Authorization
Form nga TPVISION dhe katalogu nga Philips pér TV 4K UHD LED Android

Gjithashtu ne katalogun e prezantuar nga grupi i OE-ve te shpérblyer me kontraté, pér TV
Philips 75US7354/12 askund nuk ceket sy ky TV do té liferohet me kapacitet 2GB sig éshté
kérkuar nga AK, pra shpérblehet njé OE i cili nuk e ka plotésuar as Specifikacionin Teknik
t€ Detyrushém nga Aneksi 1 i dosjes sé tenderit, veprim ky ne kundérshtim me Nenin 28 t&
LPP-s¢ dhe até 20 t&¢ RRUOPP-sé.

PROVE: katalogu nga Philips pér TV 4K UHD LED Android

AK ka vepruar ne kundérshtim me Nenin 56 paragrafin 3 té LPP-s&, citojmé nenin né fjalé:
“Tenderuesi, gjaté procedurave té hapura, ose kandidati, gjaté procedurave té kufizuara
dhe procedurave konkurruese me negociata, nuk do t¢ diskualifikohet ose pérjashtohet
nga procedurat e tilla né baza té ndonjé kérkese ose kriteri qé nuk éshté i cekur né
njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit.”

AK duke u bazuar ne njé¢ dokument nga Agjencia Kosovare pér Produkte dhe Pajisje
Medicinale me titull “Licencé Veprimtarie” t€ prezantuar nga OE Eramed, anétar i grupit t&
OE-ve, e pérdor si kriter vlerésues pér ta arsyetuar eliminimin toné nga ky AP. Me Nenin
56.3 t&€ LPP-sé dhe Nenin 26 t¢ RRUOPP-sé, sepse ky OE e ka prezantuar ISO Certifikaten
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9001:2015 me afat vlefshmérie deri mé 12.09.2021, si¢ €shté kérkuar nga AK dhe Licenca
nga AKPPM nuk mund te pérdoret si kriter pér eliminim.

PROVE: Certifikata ISO 9001:2015 nga OE Eramed ntp me afat té vlefshmérisé deri
mé 12.09.2021

Ne formularin standard B45 t& pranuar nga AK na njofton si arsyetim se pse jemi eliminuar
nga ky aktivitet i prokurimit &shté edhe “vértetimi nga zyrtarét ¢ AK-sé” se ne “kemi
falsifikuar” katalogun duke kryer vepér penale sipas Kodit Penal té¢ Kosovés Neni 390 dhe
391. Kjo nuk géndron dhe &shté shipifje dhe Kegpérdorim i Pozités dhe Autoriteti Zyrtar
nga kéta zyrtaré t¢ AK-sé dhe pér ta vértetuar keté fakt i paraqesim AK-sé komunikimet
zyrtare me prodhuesi ACER, emailet e datave 27.04.2020, 16.04.2020, 04.04.2020, nga
kemi pranuar zyrtarisht nga ACER katalogun e produktit laptop Acer Aspire 3 me Part
Numer A315-54K-361G, ofertén financiare (¢ kemi mbuluar), afatin e liferimit,
Autorizimin nga Prodhuesi, etj. si dhe katalogun pér laptopin ACER Aspire 3.

Prové: emailet e datave 27.04.2020, 16.04.2020, 04.04.2020 (4 fage) dhe Katalogu
nga ACER pér laptop Aspire 3 me Part Numer A315-54K-361G

Pér ta vértetuar edhe mé tutje se NUK KEMI t&é béjmé me falsifikimi t& katalogut, por se
katalogu i prezantuar nga ne pér Laptop Acer Aspire 3 me Part Numer A315-54K-361G,
késaj kérkese pér rishqyrtim i bashkéngjisim né cilési t& provave edhe emailin e datés
01.09.2020 nga z. Vladimir Gojak nga ACER ku na ka dérguar Fleté konfirmimin
“Confirmation Letter” nga z. Tai Chi Shih drejtor i shitjes ndérkombétare t&¢ ACER, pér
produktin né fjalé dhe se modeli bazik i kétij laptopi &shté A315-54K ndérsa shifra 361G
€shté numér i pérkohshém, apo temporary part number pér projektin konkret, me
specifikacionin teknik sipas kérkesés sé¢ AK-sé. Gjithashtu nga web fagja e ACER,
www.acer.com/ac/en/IL/content/models/laptops/aspire3 mund té vértetoj AK pér modelet
e laptopit né fjalé me part numér Aspire 3 A315-54K-xxxx.

PROVE: Emaili i datés 01.09.2020 nga z. Vladimir Gojak dhe atachmenti nga ky
email “Confirmation Letter” nga z. Tai Chi Shih drejtor i shitjes ndérkombétare &
ACER si dhe modelet e laptopit Aspire 3 nga fagja zyrtare e ACER

AK Kuvendi i Komunés sé Prishtinés e as zyrtarét e saj t& prokurimit, nuk Jané€ autoritet e
as nuk kang thirrje, autorizim, kompetencg, aftési apo pajisje adekuate pér té arritur né
konstatime & tilla se ne e paskemi falsifikuar katalogun ne fjalé, duke tentuar qé pérveg se
té na eliminojné kundérligjshém dhe t€ na shantazhojné me kéto prentendime, edhe té na
baltosin dhe t€ tentojné t& na prishin imazhin e miré t& kompanive pjesémarrése né grupin
e OE-ve nga kompanité ARTECH ntsh dhe ERAMED ntp. Pér t€ zhvilluar hetime penale
bazuar ne KODIN Nr. 04/L-123 I PROCEDURES PENALE, Nenin 6 Fillimi i procedurés
penale, fillohet vetém me vendim t& prokurorit t& shtetit kur ekziston dyshim i bazuar se
eshté kryer vepér penale dhe deri mé tani, jo q& nuk &shté vértetuar se kemi t& b&jmé me
elemente t€ veprés penale, as me fillimin e hetimeve, e as me kallézimin penal nga organet
publike sipas Nenit 78 t¢ KODIT Nr. 04/L-123 TE PROCEDURES PENALE, e qé AK ka
qené e obliguar ti parages prané njésive hetuese té Policisé dhe jo ti pérdor ato si mjet
shantazhi pér ti arritur géllimet e veta dhe kjo pérben vepér penale né vetvete.

Nga provat e prezantuara mund té konstatohet dhe vértetohet se ne i plotésojmé té gjitha
kriteret e pércaktuara nga AK pér tu konsideruar si OE e peérgjegjshme dhe grupi i OE-ve
té shpérblyer me kontraté t€ konsiderohet si OE e papérgjegjshme.

Nga sa u tha mé larté, duke u bazuar ne provat dhe faktet e prezantuara mé larté dhe
déshmité e bashkangjitura késaj kérkese, bazuar ne dispozitat ligjore ne fuqi dhe dispozitat
e akteve nénligjore, kérkojmé nga AK gé ofertén e grupit t& OE-ve Aritech shpk dhe Cimi
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Electronic shpk t& shpérblyer me kontraté ta shpall€ si € papérgjegjshém, ta eliminoj OE
né fjalé dhe rrjedhimisht té na shpérblej ne me kontraté, si grup i OE-ve t€ pérgjegjshém me
¢mimin mé té liré.

8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t’iu shkaktojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Démi i shkaktuar nga AK &éshté relativisht i madhe, i cili mbetet (& sqarohet né teré né
procedurat € mévonshme, por deri mé tani té identifikuar jané si vijon:

Fitimi eventual i humbur: 27°620.00€

Shpenzimet e pérfagésimit: 350.00€

Démtim i imazhit t& kompanisé: 32°400.00€, etj.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:

a)
b)
c)
d)
e)
b,
8)
h)
i)
J)
k)
[)

Njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté”

njé kopje té platformés sé e-prokurimit me data e publikimit té dokumenteve
njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve

B58 — Njoftimi mbi vendimin e AK-sé i datés 28.08.2020

B54 — Letér standarde pér tenderuesin e suksesshém i datés 28.08.2020

B45 — Letér Standarde pér tenderuesin e eliminuar e datés 28.08.2020

ISO Certifikata 9001:2015 nga Cimi Electronic shpk

Nje email nga cimi electronic shpk per EASICC

ISO Certifikata 9001:2015 nga ERAMED NTP me afat té viefshmerisé

kopje e Manufacturer Authorization Form nga TPVISION i datés 04.05.2020
kopje e katalogut Philips per TV

kopje e Kerkeses per qasje ne dokumentacion dhe Kerkesen per sqarim se pse nuk jemi
njoftuar per elimin apo si tenderus i pasuksesshém e datés 28.08.2020

m) kopje e emailit e datés 30.08.2020 nga AK pér lejimin e gasjes ne dokumente

n)
0)
p)
q)

r)
5)

kopje té emaileve e datave 27.04.2020, 16.04.2020, 04.04.2020 (4 fage)

kopje e Katalogut per Acer Aspire 3 3 fage

kopje e Emaili i datés 01.09.2020 nga z. Viadimir Gojak

kopje e “Confirmation Letter” nga z. Tai Chi Shih drejtor i shitjes ndérkombétare té
ACER

kopje e sqarimit te Partn numrit pér laptopin nga ACER, Aspire 3

kopje e modelet e laptopit Aspire 3 nga fagja zyrtare e ACER



Baza Ligjore

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés né pretendimin e OE - ankimor se
Operatori i rekomanduar pér dhénie té kontratén nuk pérmbush afatin e validitetit
pér ISO stadandar 9001:2015, Autoriteti Kontraktues konstaton se OE i rekomanduar
pér dhénie té kontratén ka pérmbushur kriterin pér ISO standard 9001:2015, pasi gé i
njéjti ka dorézuar edhe emailin e konfirmuar se do té pajisjen me validitet pér vitin
2021 ndérsa gjaté ofertimit i njéjti ka pas validitet pér vitin 2020.

Prové 1: ISO standard 9001:2015.

V%] INTERNATIONAL
GCERTIFICATE

Certificate, No: ER-236-QMS

QUALITY MANAGEMENT SYSTEM
' ISO 9001:2015

This Certificate is for

' Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K

Rr. Azem Bejta, Skénderaj, Prishtind

Assessment scope:
Supply, installation of security system equipment, camera, olectrical systems, automatic
systems.

Date of Cenrtificate Issue: 02.07.2019
Certificate Valid Until: 01.07.2020

Validity remains subject to satisfactory annual surveillance audit,
ifi will be ded for one year,
Recertification audit before date of first issuance.

@ car

Directly onhne in official W easice com/er/238qgins or email Infogeasice com
i hSice com

ombatttae 7
% N | :
E: Hnralient t ‘ British Quality %@w/]
R & FOUNDATION

Tag o MEMBER -~
Irmant BQF — N(JVS-‘SA'Q Authorized Signature
Quality certified catad

#The Excellence, Intermational registration
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Behar Gerguri

From: cimiELECTRONIC shpk <cimielectronicshpk@gmail.com>
Sent: Tuesday, June 2, 2020 11:.03 AM

To: behar@aritech-ks.com

Subject: Fwd: Urgent request

-------- Forwarded message ---------

From: EAS ICC <eas.icc@gmail.com>

Date: Tue, Jun 2, 2020 at 11:01 AM

Subject: Re: Urgent request

To: cimiELECTRONIC shpk <cimielectronicshpk@gmail.com>, <info@easicc.com>

Dear All,

Based on your request, we as a certification body inform you that according to the rules of the International
Organization for Standardization (ISO), your certificate with number ER-236-QMS is valid until 01.07.2020.
The maintenance of the certificate is done at the request of the client and before the expiration date.

We as the certification body inform you that we will perform the audit according to your request so that your
certificate is valid until 2021.

Thank you for your request.

Kind Regards,
Lejla.
Quality Manager for EAS International.

On Mon, Jun 1, 2020, 23:11 cimiELECTRONIC shpk <cimielectronicshpk@gmail.com> wrote:
Dear Al |
Our esteemed company is the customer and please request more than ISO 9001: 2015, with number 57874,
valid until 01.07.2020,
We would like to participate in an activity, but the request has been valid until the end of the 2020 Visit.
We request that you confirm that you support us in the validity of this certificate (Audit).
Please provide us with a confirmation letter that you will verify our validity and certify what we express
interest in and confirm the validity from 01.0.07.2020- 01.07.2021. The request is urgent in search for
dt.02.06.2020 at 11:00
Please have our understanding

Me respeket !

cimie ELECTRONIC

Adresa: Rr.Azem Bejta Skenderaj



Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.



